
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 

Haber-Yorum 

Özelleştirme, Kapitalizmin Tehlikeli Fikirlerinden Biridir! 

 

Haber:  

Kun.uz sitesi 11 Temmuz 2023 tarihinde şu haberi yayınladı: Eski fabrika 
“Algoritma’nın” satışı. “Algoritma” Fabrikası’nın binaları ve yapıları 307 milyar 
Som karşılığında satıldı ve alıcı: Stratejik Geliştirme Ekibi (yerel bir limitet 
şirket) 

 

Yorum:  

Özbekistan Cumhurbaşkanı Şevket Mirziyoyev, 27 Nisan 2023 tarihinde 2. 
Taşkent Uluslararası Yatırım Forumu’nun açılış töreninde Özbekistan’ın Dünya 
Ticaret Örgütü’ne katılma çabalarının yoğunlaşmasından bahsetti. Ayrıca 2023 
yılında Özbekistan’da devlet mülkiyetinin özelleştirilmesi için “1000+1000+40” 
programının uygulanmasının planlandığını, yani 1.000 fabrikadaki devlet 
hissesinin ve devlete ait diğer 1000 gayrimenkulün daha açık artırmaya 
sunulacağını ve ekonomi için stratejik öneme sahip 40 fabrikanın halka arz 
edileceğini söyledi. İşte eski 16 hektarlık Algoritma Fabrikası’nın açık 
artırmalarla satılması, Mirziyoyev’in bahsettiği o programın uygulanmasının bir 
tezahürüdür. Algoritma Fabrikası 1982 yılında inşa edilmiş ve eski SSCB’nin 
askeri-sanayi kompleksi için radyo ekipmanı (radyo teknolojisi) üretiminde 
uzmanlaşmıştı. O zamanlar bu fabrikada, kendinden güdümlü füzeler için 
elektronik aksam ve Agat kişisel bilgisayarları (modern Apple-2’nin bir türü) 
üretiliyordu.  

Aslında bu fabrika uzun zaman önce Almanya’ya satılmıştı. Çünkü 13 Mayıs 
2018’de Jahon haber ajansı, Taşkent’teki eski Algoritma Fabrikası’nın bir Alman 
sanayi bölgesine dönüştürülmesinin planlandığını, iki taraf arasındaki işbirliği 
tarihinde Alman iş çevrelerinden en büyük bir heyetin 14-16 Mayıs tarihlerinde 
Özbekistan’ı ziyaret edeceğini ve bankalar, otomotiv sektörü ve kimya 
sektörlerinden temsilcilerin yer alacağı heyette elektrik mühendisliği sektörü, 
turizm, inşaat, tarım makineleri inşaat sektörü, hizmetler ve diğer alanlardan 
70’in üzerinde temsilcinin olacağını haber yapmıştı. Dolayısıyla alıcının Stratejik 
Geliştirme Ekibi (yerel bir limitet şirketi) olduğunu söylemek, sadece bunu 
gizlemek içindir. Aynı zamanda bu, bu şirketin, örneğin bir Alman şirketi olan 
Adler Group Distribution’da bir hisseye sahip olmasıyla da kanıtlanmaktadır. 
Yani bu fabrikanın kime satıldığı bizzat gizlenmektedir. Bu zaten daha önce de 
gizlenmişti. Özbekistan’ın ilk ve son Devlet Bakanı ve eski Başbakanı Rahim 
Recebov, 15 Mayıs 2019’da gazeteci Kamiljon Şemseddinov ile yaptığı 
röportajda şunları söyledi: “Örneğin Algoritma Fabrikası’nın değeri cari para 
birimiyle 20-30 milyar Dolardır. Şayet oradaki tüm ekipmanı, karmaşık 
teknolojiyi, binaları ve huzurevlerini eklerseniz, böyle bir değeri olacaktır. Peki 
kim, hangi para karşılığında satın aldı ve fabrikanın içindeki teknolojileri kim 



imha etti. Bugün bu soruların bir cevabı yok.” Bu fabrikada 80 bin işçinin 
çalıştığına da dikkat çekti!  

Özelleştirme, kapitalizmin tehlikeli fikirlerinden biri olup en büyük 
tehlikelerinden biri de, ülkemizdeki ağır sanayinin yok edilmesi, bu tür 
fabrikaların İslam’ın ve Müslümanların düşmanı Batı’ya satılması, bunlara bir 
avuç kapitalistin egemen olması ve binlerce kişinin işsiz kalmasıdır. 

Nitekim İslam mülkiyeti dakik bir şekilde sınırlandırmış ve bunların üç tür 
olduğunu belirtmiştir: Ferdi mülkiyet, kamu mülkiyeti ve devlet mülkiyeti. Bu 
fabrikalar gibi devletin mülkiyeti, içerisinde tüm Müslümanların hakkı olan tüm 
mallardır. Dolayısıyla İslam, bu mülkiyetlerin bireylerin veya devletin herhangi 
bir saldırısına karşı korumaya hırs göstermiştir. Çünkü devletin, insanların 
işlerinin gözeticisi olması gerekir. Tebaanın mali yani ekonomik işlerini 
gözetmek, bu gözetimin en önemli yönlerinden biridir. Nitekim Peygamberimiz 
Sallallahu Aleyhi ve Sellem şöyle buyurmuştur:   رَعِيَّتِهِ؛ عَنْ  مَسْئوُلٌ  وَكُلُّكُمْ  رَاعٍ  كُلُّكُمْ  ألَََ 

رَعِيَّتِهِ فَالِْ  عَنْ  مَسْئوُلٌ  وَهُوَ  رَاعٍ  النَّاسِ  عَلَى  الَّذِي  مَامُ  ... “Dikkat edin, hepiniz çobansınız ve 
hepiniz tebaanızdan sorumlusunuz. İnsanlar üzerindeki imam bir çobandır 
ve tebaasından sorumludur…”  

Allah Subhanehu’dan, sadece Müslümanların değil, tüm insanların hayatına, 
namusuna ve mallarına önem verecek olan Raşidi Hilafet Devleti’mizin 
kurulmasını çabuklaştırmasını niyaz ediyoruz.  

حِيمُ  ِ ينَصُرُ مَن يشََاء وَهُوَ الْعزَِيزُ الرَّ  O gün Allah’ın zafer“ وَيوَْمَئِذٍ يَفْرَحُ الْمُؤْمِنوُنَ * بِنصَْرِ اللََّّ
vermesiyle müminler sevinecektir. Allah, dilediğine yardım eder. O, mutlak 

güç sahibidir, çok merhametlidir.” [Rum 4-7] 
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